
SRPEN/ZÁŘÍ SRPEN/ZÁŘÍ 20242024
sezóna 2023/2024

UŽ 115 LET PRO KAŽDÉHO!
1909 – 2024

SRPEN
28. středa 19.00 hodin koncert
vstup volný

SLAVNOSTNÍ KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ S AMERICKÝMI HOSTY
Na toto představení je nutné si vyzvednout vstupenku na předprodejních místech.

30. pátek 19.00 hodin koncert
vstup volný

SLAVNOSTNÍ KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ S AMERICKÝMI HOSTY
Na toto představení je nutné si vyzvednout vstupenku na předprodejních místech.

ZÁŘÍ
4. středa 19.00 hodin koncert
jednotné vstupné 100 Kč, děti 50 Kč

SLAVNOSTNÍ KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ S AMERICKÝMI HOSTY
6. pátek 19.00 hodin koncert
jednotné vstupné 100 Kč, děti 50 Kč

SLAVNOSTNÍ KONCERT V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ S AMERICKÝMI HOSTY
7. sobota 9.00 hodin prohlídka s průvodcem

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Začátek vždy v celou hodinu – poslední prohlídka ve 12.00 hodin.

12. čtvrtek 19.00 hodin opera
170 – 450 Kč

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ K 115. VÝROČÍ 
SEVEROČESKÉHO DIVADLA
B. Smetana: PRODANÁ NEVĚSTA
OBNOVENÁ PREMIÉRA K ROKU ČESKÉ HUDBY
13. pátek  zadáno

32. SEVEROČESKÁ IMUNOLOGICKÁ 
KONFERENCE pořadatel: BEST- servis

14. sobota  zadáno

32. SEVEROČESKÁ IMUNOLOGICKÁ 
KONFERENCE pořadatel: BEST- servis

15. neděle 17.00 hodin muzikál 
170 – 450 Kč + LM  cca 2.40 hod.

G. B. Shaw, A. J. Lerner, F. Loewe: 
MY FAIR LADY
16. pondělí 19.00 hodin činohra 
350 – 650 Kč bez slev předprodej www.vstupenkyusti.cz

F. Bohnet, A. Alexy: OSCAR PRO EMILY
pořadatel: Agentura FOR v rámci XVIII. Ústecké forbíny

17. úterý 19.00 hodin koncert 
vstup volný

Zvuk Tchaj-peje
Koncert TCO v rámci Evropského turné 2024 
pořadatel: Tchajpejská hospodářská a kulturní kancelář, Praha
Na toto představení je nutné si vyzvednout vstupenku na předprodejních místech.

20. pátek 19.00 hodin činohra 
350 – 650 Kč bez slev předprodej www.vstupenkyusti.cz

N. Foster: ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ
pořadatel: Agentura FOR v rámci XVIII. Ústecké forbíny

23. pondělí 9.00 hodin pohádka 
jednotné vstupné 70 Kč zadáno pro školy

VESELÁ POUŤ – JŮ A HELE
24. úterý 19.00 hodin činohra 
170 – 450 Kč + A/5  cca 1.40 hod.

A. Sthersová, M. Spillemaecker: 
RODINNÁ PORADA
Agentura Familie Praha

25. středa 19.00 hodin opera 
170 – 450 Kč  cca 2.30 hod.

A. Dvořák: RUSALKA
29. neděle 17.00 hodin koncert
170 – 450 Kč + N/6

DVOŘÁKŮV HOUSLOVÝ KONCERT 
SLAVNOSTNÍ KONCERT PRO ÚSTÍ NAD LABEM
LM – sleva pro studenty
Tato sleva platí na představení SD a vztahuje se na poslední tři řady na balkóně.
pořadatelem akce je SDUL SDUL není pořadatelem akce

AUGUST / SEPTEMBER



PŘEDPRODEJ VSTUPENEKPŘEDPRODEJ VSTUPENEK
Masarykova 1 (nová budova vedle divadla), telefon 475 211 713

pondělí ZAVŘENO 
úterý a čtvrtek 12.00 – 17.00 hodin středa a pátek 08.30 – 13.30 hodin

a hodinu před začátkem představení ve večerní pokladně divadla, 
ohledně veškerých rezervací, včetně hromadných 

(školy, domovy seniorů apod.) kontaktujte, prosím, předprodej vstupenek 
nebo pište na e -mail vstupenky@operabalet.cz

Sledujte programovou nabídku na stránkách www.operabalet.cz
Změna programu i obsazení vyhrazena

Pořízeno z příspěvku Statutárního města Ústí nad Labem, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a Ministerstva kultury ČR.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘIMEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI DIVADLAPARTNEŘI DIVADLA

115. VÝROČÍ SEVEROČESKÉHO DIVADLA
Severočeské divadlo bylo postaveno v letech 1908 – 1909 v no-
vobarokním slohu podle plánů vídeňského architekta Alexan-
dra Grafa. Původně mělo divadlo 878 míst, nyní je kapacita pro 
450 diváků. Slavnostní otevření se konalo 21. září 1909 uvede-
ním Grillparzerovy hry Sappho v hlavní roli s Marií Pospíšilovou, 
která se stala první ředitelkou divadla. V secesním interiéru je 
stropní freska Eduarda Veitha s alegoriemi Podnikání, Pilnosti, 
Obchodu, Dopravy a  Průmyslu, coby novodobých Múz pro-
vázející Apollóna. Divadlo zažilo období bezprecedentního 
úspěchu v  letech 1920  – 1929 a  1933  – 1941 a  pod vedením 
Alfreda Hüttiga z  Rakouska dosáhlo vysokého uměleckého 
výkonu, také zde vystupovali nejlepší evropští zpěváci. První 
poválečné představení Smetanovy Prodané nevěsty se kona-
lo 30. června 1945. V následujích letech se divadlo proslavilo 
v mezinárodním měřítku, zejména v letech 1962 – 1974. Diva-
dlo má kromě opery také baletní soubor a to již od roku 1946. 
V  letech 1987 – 1993 prošla divadelní budova velkou rekon-
strukcí a  vedle historické budovy byla postavena nová admi-
nistrativní budova. Současný repertoár zahrnuje nejen opery, 
operety, balety - klasické i  moderní a  muzikály, ale také kon-
certní činnost všech žánrů – symfonické, populární, swingové, 
rockové, atd.

DVOŘÁKŮV HOUSLOVÝ KONCERT
SLAVNOSTNÍ KONCERT 
PRO ÚSTÍ NAD LABEM
Dvořákův houslový koncert je věnován městu Ústí nad Labem. 
Těšit se můžete na známého houslistu Jiřího Vodičku s orches-
trem Severočeského divadla, pod vedením dirigenta Miloše 
Formáčka. Zazní Koncert pro housle a orchestr a moll, op. 53 od 
Antonína Dvořáka a Symfonie č. 1 c moll, op. 68 od Johannesa 
Brahmse.

HOSTUJEME NA ZÁJEZDECH ZÁŘÍHOSTUJEME NA ZÁJEZDECH ZÁŘÍ
1. neděle 19.00 DEN SEVERNÍ TERASY
  open air koncert Severní Terasa/Ústí nad Labem

8. neděle 15.00 GABRIELA BEŇAČKOVÁ SE LOUČÍ Tachov

18. středa 19.00 PRODANÁ NEVĚSTA  Teplice

20. pátek 19.30 DON QUIJOTE Bad Elster

30. pondělí 19.00 DIVOTVORNÝ HRNEC Děčín

HOSTUJEME NA ZÁJEZDECH SRPENHOSTUJEME NA ZÁJEZDECH SRPEN
3. sobota 20.30 ZAHAJOVACÍ OPERNÍ KONCERT
Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského Jaroměřice nad Rokytnou

8. čtvrtek 20.30 SLAVNÉ FILMOVÉ MELODIE
Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského Jaroměřice nad Rokytnou

9. pátek 19.00 OPERETA GALA
Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského Jaroměřice nad Rokytnou

16. pátek 19.00 LETNÍ ROMANTICKÝ KONCERT Drážďany

www.operabalet.cz

Agentura Morpheus Art s.r.o. pořádá 
ve spolupráci se Severočeským divadlem s.r.o.

DVOŘ ÁKŮV 
HOUSLOVÝ 

KONCERT
„Slavnostní koncert pro Ústí nad Labem“

29. 9. 2024
v 17 hodin

PROGRAM:

Antonín Dvořák
Koncert pro housle a orchestr 
a moll, op. 53

Johannes Brahms
Symfonie č. 1 c moll, op. 68

ÚČINKUJÍ:
Jiří Vodička – housle
Miloš Formáček – dirigent
Orchestr Severočeského divadla

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJENPŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN

TANEČNÍ EVOKACE – JSME ROZTANČENÁ KRAJINA
– premiéra | LIBUŠE – obnovená premiéra | MY FAIR LADY
NETOPÝR | ROMANTICKÝ KONCERT


